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Przebudowa Pasażu Róży dobiega końca. Jedna z
największych atrakcji turystycznych Łodzi została
powiększona i już zachwyca mnóstwem zieleni.
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Pasaż Róży został powiększony i zazieleniony w ramach
Programu Rewitalizacji, tworząc zieloną enklawą w centrum
miasta. Pasaż Róży będzie gotowy już na majówkę.

– Obiecywaliśmy, że wiosną będzie można przespacerować się
piękniejszym Pasażem Róży i dotrzymaliśmy słowa. W Łodzi
powstał kameralny, przepiękny i zielony zakątek w samym
centrum miasta. Prace są już na finiszu. Zakończyliśmy roboty
brukarskie przy układaniu nawierzchni pasażu. Jest ona
wykonana z płyt granitowych podobnych do tych na
ul. Piotrkowskiej. Dla wygody spacerowiczów schody między
ul. Piotrkowską, a ul. Zachodnią zostały zniwelowane. Na 700
m kw. zasadziliśmy 13 dużych drzew, liczne krzewy aż ośmiu
odmian róż, 12 grusz drobnoowocowych oraz 30-letni wiąz
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górski. Przy budynkach sąsiadujących z pasażem powstały
trzy „zielone ściany” obsadzone bluszczem. W sumie
w pasażu posadziliśmy 1300 krzewów oraz 113 pnącz – mówi
Olga Kassyańska, z Zarządu Inwestycji Miejskich w Łodzi. 

Pasaż Róży, czyli miejsce, które zna każdy łodzianin

Pasaż Róży to miejsce magiczne i jedna z największych
atrakcji turystycznych Łodzi. Ściany budynków podwórka przy
ulicy Piotrkowskiej 3, mieszczącego kiedyś pierwszy łódzki
hotel – Hotel Polski – zostały pokryte mozaiką z drobnych,
nieregularnie pociętych luster. Dzięki rozbudowie Pasażu Róży
instalacja artystyczna Joanny Rajkowskiej stała się częścią
przyjaznej mieszkańcom zielonej enklawy w centrum miasta.

Powiększony, przebudowany i zazieleniony Pasaż Róży
dostępny będzie aż z trzech stron, a nie tylko od strony ul.
Piotrkowskiej 3. Pasaż będzie teraz łączył się z placem
Wolności oraz z ul. Zachodnią.

Całość nawiązuje do tak dobrze przyjętych przez łodzian
woonerfów. Mieszkańcy i turyści będą mieli do dyspozycji 33
ławki, 10 koszy na śmieci, osiem stojaków rowerowych i 3
podświetlane gabloty, informujące o wydarzeniach w mieście.
O dobrą kondycję licznej i zróżnicowanej zieleni zadba
automatyczny system nawadniający.

W pasażu będzie ustanowiona strefa zamieszkania, dzięki
czemu piesi będą mieli pierwszeństwo przed samochodami.
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Przez pasaż dopuszczony będzie jedynie dojazd samochodów
dla mieszkańców nieruchomości położonych przy ul.
Piotrkowskiej 3, placu Wolności 2 i ul. Zachodniej 54. Aby
zapobiegać nielegalnym wjazdom, powstaną dwa
automatyczne słupki drogowe chowane w posadzkę.

Przed siedzibą AOIA powstaną 3 miejsca do tymczasowego
parkowania, a w głębi pasażu 3 miejsca parkingowe dla osób z
niepełnosprawnościami.

W ramach prac podziemnych wykonane zostały  remonty
kanalizacji, sieci wodnej, sieci gazowej oraz zabezpieczenie
sieci grzewczej. Przebudowana została także sieć elektryczna
z wymianą istniejącej infrastruktury oświetleniowej.

Wartość inwestycji to 5,95 mln zł. 

* * *

Przypomnijmy, że również wszystkie obiekty przy ulicy
Zachodniej 56 wraz z podwórkiem zostaną całkowicie
odnowione. W budynku działalność będzie kontynuował
Akademicki Ośrodek Inicjatyw Artystycznych, ale powstanie
też mieszkanie chronione, a obiekt zyska nową funkcjonalność
- powstanie w nim hostel liczący 12 pokoi o wysokim
standardzie.

Budynek mieszczący AOIA zostanie w sposób widoczny dla
przechodniów skomunikowany z pasażem łączącym ulice
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Zachodnią i Piotrkowską.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/PORTAL_REWITALIZACJA/aktualnosci/2021_03_30_Pasaz_Rozy_1.jpg
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/PORTAL_REWITALIZACJA/aktualnosci/2021_03_30_Pasaz_Rozy_2.jpg


02-03-26 6/7 Przebudowa Pasażu Róży na finiszu

Przebudowa Pasażu Róży na finiszu

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/PORTAL_REWITALIZACJA/aktualnosci/2021_03_30_Pasaz_Rozy_3.jpg
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/PORTAL_REWITALIZACJA/aktualnosci/2021_03_30_Pasaz_Rozy_4.jpg


02-03-26 7/7 Przebudowa Pasażu Róży na finiszu

Przebudowa Pasażu Róży na finiszu

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/PORTAL_REWITALIZACJA/aktualnosci/2021_03_30_Pasaz_Rozy_5.jpg

